
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: ragioneria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 184 DEL 31-12-2019

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 67

Oggetto:Impegni di spesa per concessione contributi economici ad
associazioni ed enti che operano nel territorio comunale per
attività svolta nell'anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale:

n. 67 del 09/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico straordinario-
in favore dell’Associazione Nazionale Alpini Sezione di Vicenza – Gruppo di
Albettone, per attività di gestione e manutenzione del Deposito Nazionale di
Protezione Civile A.N.A., sito nel Comune di Campiglia dei Berici (VI)”, con la quale si
deliberava la concessione del contributo economico di € 1.000,00 in favore
dell’Associazione richiedente, in accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa
presentata al protocollo comunale in data 22/11/2019 e registrata al n. 0006312 di
Prot.;
n. 68 del 09/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Pro Albettone, con sede in Albettone in Via Piazza Umberto I° n. 3,
per attività promosse e realizzate nell’anno 2019”, con la quale si deliberava la
concessione del contributo economico di € 6.000,00 in favore dell’Associazione
richiedente, in accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al
protocollo comunale in data 26/03/2019 e registrata al n. 0001772 di Prot.;
n. 69 del 09/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Sportiva A.S.D. Sitland Rivereel 2005 di Barbarano Mossano (VI) per
attività sportiva svolta in ambito scolastico nelle scuole del Comune di Albettone nel
corso dell’anno 2019”, con la quale si deliberava la concessione del contributo
economico di € 2.000,00 in favore dell’Associazione richiedente, in accoglimento
dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al protocollo comunale in data
11/11/2019 e registrata al n. 0006077 di Prot.;
n. 70 del 09/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Nazionale del Fante – Federazione Provinciale di Vicenza Sezione di
Albettone, per attività associativa svolta nell’anno 2019”, con la quale si deliberava
la concessione del contributo economico di € 800,00 in favore dell’Associazione
richiedente, in accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 31-12-2019

mailto:ragioneria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

protocollo comunale in data  28/11/2019 e registrata al n. 0006433 di Prot.;
n. 71 del 09/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Bocciofila Albettone, per attività associativa
svolta nell’anno 2019”, con la quale si deliberava la concessione del contributo
economico di € 200,00 in favore dell’Associazione richiedente, in accoglimento
dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al protocollo comunale in data
15/11/2019 e registrata al n. 0006174 di Prot.;
n. 76 del 30/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico alla-
Parrocchia di Albettone per attività sociali svolte nell’anno 2019”, con la quale si
deliberava la concessione del contributo economico di € 1.000,00 in favore della
Parrocchia di Albettone, in accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa
presentata al protocollo comunale in data  11/12/2019 e registrata al n. 0005936 di
Prot.;
n. 77 del 30/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo all’Associazione Donatori-
di Sangue – FIDAS Vicenza – Gruppo di Albettone per realizzazione di un percorso
salute adiacente il campo da beach volley, nell’area verde a retro delle scuole di
Albettone”, con la quale si deliberava la concessione del contributo economico di €
2.000,00 in favore dell’Associazione richiedente, in accoglimento dell’istanza di
contributo dalla stessa presentata al protocollo comunale in data  10/12/2019 e
registrata al n. 0006638 di Prot.;
n. 78 del 30/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Nazionale Combattenti e  Reduci – Sezioni di Albettone e di
Lovertino – per attività svolta nell’anno 2019”,  con la quale si deliberava la
concessione del contributo economico complessivo di € 300,00 - pari a € 150,00 per
ciascuna sezione -  in accoglimento delle istanze di contributo presentate al
protocollo comunale in data  11/12/2019 e registrate  al n. 0006664 (Sez. Lovertino
) e n. 0006674 (Sez. Albettone) di Prot.;
n. 79 del 09/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico in favore-
dell’Associazione “Tribù di Trilly” con sede in Albettone, per attività svolta nell’anno
2019”, con la quale si deliberava la concessione del contributo economico di €
700,00 in favore dell’Associazione richiedente, in accoglimento dell’istanza di
contributo dalla stessa presentata al protocollo comunale in data  13/12/2019 e
registrata al n. 0006718 di Prot.;
n. 80 del 30/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Sportiva A.S.D. “Albettone Sport è salute” con sede in Albettone (VI)
per attività associativa svolta nell’anno 2019”, con la quale si deliberava la
concessione del contributo economico di € 300,00 in favore dell’Associazione
richiedente, in accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al
protocollo comunale in data  18/12/2019 e registrata al n. 0006795 di Prot.;
n. 81 del 30/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’U.N.I.T.A.L.S.I. –  Gruppo di Albettone – Diocesi di Vicenza, a sostegno delle spese
per l’attività svolta nell’anno 2019”, con la quale si deliberava la concessione del
contributo economico di € 200,00 in favore dell’Associazione richiedente, in
accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al protocollo
comunale in data  18/12/2019 e registrata al n. 0006797 di Prot.;
n. 83 del 31/12/2019 all’oggetto: “Progetto di esposizione e catalogazione di reperti-
lapidei e messa in opera di segnaletica del percorso storico, artistico e naturalistico
in Albettone (VI) proposto dalla Fondazione Malandrin con sede in Albettone (VI)
presso la Sede Municipale di Via Piazza Umberto I° n. 3 – Partecipazione economica
del Comune di Albettone alle  spese progettuali”, con la quale si deliberava di
assumere a carico del Comune di Albettone la spesa di € 4.000,00 a titolo di
partecipazione ai costi per la realizzazione del progetto proposto dalla Fondazione
Malandrin di Albettone, in accoglimento dell’istanza  dalla stessa presentata al
protocollo comunale in data  31/12/2019 e registrata al n. 0006951 di Prot.;
n. 85 del 31/12/2019 all’oggetto: “Concessione contributo economico-
all’Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Vicenza – Gruppo di Albettone, per
attività associativa svolta nell’anno 2019”, con la quale si deliberava la concessione
del contributo economico di €  500,00 in favore dell’Associazione richiedente, in

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 31-12-2019



Comune di Albettone

accoglimento dell’istanza di contributo dalla stessa presentata al protocollo
comunale in data  31/12/2019 e registrata al n. 0006957 di Prot.;

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento Comunale di cui all’art. 12 della legge n. 241/1990, così come
approvato con deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed
integrazioni e  in particolare gli articoli 23, 25 e 35;

Visto che il corrente Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021, approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 06/03/2019, esecutiva, presenta a carico del capitolo
960 la necessaria e sufficiente disponibilità alla copertura dei contributi e delle somme da
erogare in favore delle Associazioni richiedenti e come sopra indicate;

Accertato, altresì, che tutte le associazioni richiedenti e come sopra elencate non
svolgono attività commerciale né hanno finalità di lucro e, pertanto, sull’importo del
contributo assegnato non verrà applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma
dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

Dato atto che l’erogazione del contributo suddetto avverrà concretamente dopo la
presentazione del consuntivo da parte dell’Associazione richiedente, così come disposto
dall’articolo 35 del regolamento succitato;

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli
obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di  spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

     Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità,

D E T E R M I N A

di assumere, per le causali dettagliatamente esplicitate nelle premesse della presente1)
determinazione, i seguenti impegni di spesa con imputazione a carico del capitolo 960 del
Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n. 3 del
06/03/2019, esecutiva, da corrispondere in favore delle seguenti
associazioni/Fondazioni:

impegno n. 1011 di € 1.000,00 in favore dell’Associazione A.N.A. – Sezione di-
Vicenza “Monte Pasubio”, in esecuzione della delibera di GC n. 67 del 09/12/2019,
impegno n. 1012 di € 6.000,00 in favore dell’Assoc. Pro Albettone, con sede in-
Albettone in Via Piazza Umberto I° n. 3, in esecuzione della delibera di GC n. 68 del
09/12/2019,
impegno n.1013 di € 2.000,00 in favore dell’A.S.D. Sitland Rivereel 2005, con sede-
in Barbarano Mossano (VI) in Viale Vittorio Veneto n. 69, in esecuzione della
deliberazione di GC n. 69 del 09/12/2019,
impegno n. 1014 di € 800,00 in favore dell’Associazione Nazionale del Fante –-
Federaz. Prov.le di Vicenza- Sez. di Albettone, con sede in Via Ca’ Marchesa n. 5, in
esecuzione della deliberazione di GC n. 70 del 09/12/2019,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 31-12-2019



Comune di Albettone

impegno n. 1015 di € 200,00 in favore dell’A.S.D. Bocciofila Albettone, con sede in-
Albettone in Via Monte Grappa s.n.c., in esecuzione della delibera di GC n. 71 del
09/12/2019,
impegno n. 1016 di € 1.000,00 in favore della Parrocchia di Albettone, con sede in-
Albettone in Via Roma n. 15, in esecuzione della delibera di GC n. 76 del
30/12/2019,
impegno n. 1017 di € 2.000,00 in favore dell’Associazione Donatori di Sangue –-
FIDAS Vicenza – Gruppo di Albettone, con sede in Albettone in Via Piazza Umberto
I°, in esecuzione della delibera di GC n. 77 del 30/12/2019,
impegno n. 1018 di €  300,00 in favore dell’Associazione Nazionale Combattenti e-
Reduci – Sezioni di Albettone e di Lovertino,  in esecuzione della delibera di GC n. 78
del 30/12/2019,
impegno n. 1019 di € 700,00 in favore dell’Associazione Tribu’ di Trilly, con sede in-
Albettone in Via Croce n. 14, in esecuzione della delibera di GC n. 79 del
30/12/2019,
impegno n. 1020 di € 300,00 in favore dell’A.S.D. “Albettone Sport è salute”, con-
sede in Albettone in Via Pasubio n. 85, in esecuzione della delibera di GC n. 80 del
30/12/2019,
impegno n. 1021 di € 200,00 in favore dell’Associazione U.N.I.T.A.L.S.I. – Diocesi di-
Vicenza – Sezione Triveneta, Sottosezione di Vicenza, Gruppo di Albettone, in
esecuzione della delibera di GC n. 81 del 30/12/2019,
impegno n. 1022 di € 4.000,00 in favore della Fondazione Malandrin, con sede in-
Albettone in Via Piazza Umberto I° n. 3,  in esecuzione della delibera di GC n. 83 del
31/12/2019,
impegno n. 1023 di € 500,00 in favore dell’A.N.A. “Monte Pasubio” di Vicenza –-
Gruppo di Albettone, con sede in Via De Salvi n. 38, in esecuzione della delibera di
GC n. 85 del 31/12/2019,

di dare atto che l’erogazione dei contributi suddetti avverrà concretamente dopo la2)
presentazione del consuntivo da parte delle Associazioni/Fondazioni richiedenti, così
come disposto dall’articolo 35 del regolamento succitato;

di dare atto che le Associazioni/Fondazioni richiedenti non svolgono attività commerciale3)
né hanno finalità di lucro e, pertanto, sull’importo dei contributi assegnati non verrà
applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n.
600/1973.;

5) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –4)
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

I pagamenti determinati dalla presente determinazione sono esclusi dagli adempimenti
prescritti dalla Legge n. 136 del 13/08/2010  relativamente alla tracciabilità dei flussi
finanziari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 31-12-2019



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 184 DEL 31-12-2019

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 67

Oggetto: Impegni di spesa per concessione contributi economici ad
associazioni ed enti che operano nel territorio comunale per
attività svolta nell'anno 2019.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 20-01-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 31-12-2019


